
  

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

 

 

LISTOPAD 2015 

www.hejtmankovice.cz 

 
 

http://www.hejtmankovice.cz/


  

 

 

Mádr Josef   Sokol Antonín 

Brandová Anna  Malá Miloslava 

Netík Jiří   Valter Jiří 
 

OÚ jim do dalších let touto cestou přeje hlavně hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti. 

 

 

 

 
   

 

 

 DEkuji OÚ za dárkový balíček a blahopUání k narozeninám.  
       Pavlík Josef 

 DEkuji OÚ za blahopUání a dárek k mým narozeninám.  
 

       Mádr Václav   

 DEkuji  OÚ za dárkový balíček a milou návštEvu.    

       Tošnar Jaromír 
 

 DEkuji OZ za gratulaci a dárkový balíček.     

       Prokeš Václav 

 

 

 

 

 



  

 Regenerace zahrady MŠ v Hejtmánkovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Již jsou hotovy nové chodníky, oplocení, 
 

altán. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Zde se buduje bylinková zahrádka, hmatový 
chodníček … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

modrá „námořnická“ zahrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Slovo starosty 
Vážení občané,  

 na obecní traktor 
Zetor Proxima 

byl zakoupen 

čelní nakladač 
s pUíslušenstvím 
Ělopata, drapák, 
paletové vidleě. 
Čelní nakladač a 

pUíslušenství 
bylo 

spolufinancováno z dotace pUes DSO Broumovsko. 

  Byla dokončena oprava cesty u novE vybudovaného Sportovního 

areálu Emericha Ratha. Náklady na opravu činily 5ř5 673,14 Kč. 
MEsto Broumov ze svého rozpočtu uhradilo 50% z ceny díla. Obec 
Hejtmánkovice se podílí rovnEž 50% na úhradE ceny díla. Finanční 
prostUedky budou použity z obecního rozpočtu. Cesta bude 
opatUena pUesahovým zábradlím a využívána pro pEší, cyklisty, 
bruslaUe …  



  

 Dále probíhá oprava zadní cesty od zastávky U dubu 
k Hlouškovým. Po rozhodnutí zastupitelů obce bude opravena 
další část zadní cesty od Hloušků k Beranom. Cesta bude potažena 
živičným povrchem. V úseku za Kašparovými probíhá rovnEž 
instalace veUejného osvEtlení. Toto dílo mElo být hotovo do konce 
záUí, ale z důvodu průtahu vytyčení sítí došlo k posunu termínu 
ukončení opravy.  

  Na 14. 11. 2015 je naplánován výlov obecního rybníku za 
Šolcovnou. Po výlovu bude možné si zakoupit vylovené ryby. 
Doufám, že tímto založíme novou tradici „Výlov obecního 
rybníku“, která bude pokračovat i v dalších letech. PTIJDTD  
PODPOTIT TUTO AKCI.  

  Vzhledem k tomu, že nastal podzim a opadává listí, snažíme se své 
pozemky pUipravit na zimu. Shrabané listí likvidujeme 
nejjednodušším způsobem a to pálením. Avšak nebereme ohled na 
ostatní občany a sousedy a s klidným srdcem zamoUíme celou obec 
štiplavým kouUem. Hlavní je, že náš pozemek je uklizený a ostatní 
nás nezajímá.  

 Již v minulosti jsem Vás upozorňoval, že obec je vybavena 
 technikou, která je schopna tento odpad Ělistí, seno, trávu,..ě odvézt 
 a zlikvidovat.  

 Odvoz tohoto odpadu je ZDARMA. Kontejnery je možné 
 objednat na OÚ na tel. č.: 4ř1523770, 7241Ř27ř2.  
 Buďme k sobě ohleduplní a šetUeme naše životní prostUedí.  

 Oprava veUejného osvEtlení I. etapa na zadní cestE od kUižovatky 
nad kovárnou po Hlouškovi je dokončena a v nejbližších dnech 
bude dílo pUebráno. Dílo bylo financováno z dotace Modrá stuha, 
Vesnice roku 2014. Opravou osvEtlení je zajištEna vEtší bezpečnost 
chodců.    

       starosta 



  

A léta běží vážení 
Chtíc nechtíc jsem se ocitla v Domově pro seniory. Velkou důvěru jsem v něj 
neměla, ale jinou volbu také ne, hlavně ten stesk po domově.  Narodila jsem se na 
Ostaši a převážně tam taky žila. Milovala jsem to tam nadevše. Náhle měl být 
konec mému cestování, neboť nemoc mě to neumožnila. Při jedné návštěvě naší 
ředitelky p. Kašparové se mě zeptala, zda se mi v Domově líbí. Odpověděla jsem 
kladně, až na ten stesk po mém Ostaši. Jaké bylo mé překvapení, když mě sdělila, 
že mi zajistila výlet na Ostaš. Domluvila se se starostou Hejtmánkovic p. 
Harasevičem, který mi poskytl v obci bydlení, návštěvu Ostaše. Při mé 
nemohoucnosti bylo zapotřebí mužské síly, kterou mi poskytl p. Krupička 
z Ruprechtic. Ještě téhož týdne se výlet uskutečnil. Po čtyřech letech jsem se 
dostala na svou milovanou Ostaš. Byla jsem z toho všeho nesmírně šťastná a 
unavená zároveň.  
Považuji za nutné poděkovat z celého srdce všem, co mě doprovázeli a zároveň i 
zaměstnancům Domova za jejich obětavou práci.  
Děkuji, i když opožděně obecnímu úřadu v Hejtmánkovicích za dárek a přání 
k mým narozeninám a také za pozornost ke Dni matek.     

         Jiřina Pohlová 

Nabídka zaměstnání 
Firma PROMA REHA, výrobce zdravotnického vybavení, 
výrobní závod v Meziměstí, hledá z důvodu zvyšování 
výroby nové spolupracovníky do směnného provozu a to 
na pozice svářeče kovů a operátor svařovacího robota. 
Dále hledáme rovněž do směnného provozu 
spolupracovníky  na pozice montážní dělník a montážní 
dělník obor elektronika, manipulační pracovníky a 
skladníky výrobního závodu, tyto pozice jsou vhodné i 
pro ženy. Nabízíme dlouhodobou spolupráci a po 
zaškolení pracovní vztah na dobu neurčitou, 
odpovídající finanční ohodnocení včetně zázemí silné 
společnosti. V případě zájmu o nabízené pozice se 
hlaste přímo ve výrobním závodě v Meziměstí nebo na 
telefonním čísle 775 776 001.    



  

  



  

ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU 

28. 11. od 17.00 hod na nádvoří  Šolcovny 
 

můžete se těšit na: 

*  vystoupení dětí 
z místní MŠ 

* rozsvícení vánočního 
stromu 

* ukázku lidových 
řemesel 

* prezentaci výrobků od 
výrobců 

z broumovského výběžku 

* prodej adventních 
výrobků 

*  prodej vánočních 
výrobků vyrobených 

dětmi  z naší MŠ 

* domácí pochoutky od 

našich Hejtmanek 

* vánoční nápoje 



  

Kráčí Mikuláš s berličkou, za 
ﾐíﾏ rohatý s ﾏetličkou …. 

 

 

 

OHeIﾐí úřad zve všeIhﾐy děti ﾐa 

 

MIKULÁŠSKOU 
BESÍDKU  

12. 12. 2015 v sobotu 

od 14:00 hod 
 

Kulturﾐí důﾏ HejtﾏáﾐkoviIe 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

ZÁPIS Z VETEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  HEJTMÁNKOVICE  
č.0ř/15/Z0ř  

Den konání:    26.10.2015 

Místo konání:           Zasedací místnost OÚ v Hejtmánkovicích  
Čas konání:               Od 17:00 do 18:20 hodin. 

PUítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Ing. Brouček Jan, Pol Josef, Remeš 
Miroslav, Mgr. VojtEch Horák, Seidlová Dana, 
Adamírová Jaroslava 

Omluveni členové ZO:  MUDr. StUíbrná Radka, StUeda JiUí 
Neomluveni členové ZO: 
Hosté: JUDr. Šulc Vít, Schovánek Josef    

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. PUítomno bylo 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
Program jednání: 

1) PUivítání pUítomných. 
2) Volba ovEUovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 
3) Projednání zápisu ZO č. 0Ř/15/Z0Ř ze dne 31.Ř. 2015. 
4) Projednání Rozpočtového opatUení č. Ř k 30. ř. 2015 a Rozpočtového opatUení č. ř k 31. 

10.2015. 

5) Projednání zámEru prodeje malotraktoru.  
6) Projednání výbEru uchazeče na cestu k 6 RD. 

7) Různé. 
8) Diskuse.  

9) ZávEr.     
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schválili program jednání.  
2 Volba ověUovatelů zápisu. 
Jako ovEUovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Seidlová a paní Jaroslava Adamírová.   
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili  7  hlasy. 
3 Projednání zápisu ZO č. 0Ř/15/Z0Ř ze dne 31.Ř.2015. 
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schválili zápis ZO č. 0Ř/15/Z0Ř ze dne 31.Ř.2015.  
5 ZO projednali zámEr prodeje Malotraktoru T Ř050. Pan ing. Pohl vypracuje znalecký posudek na 
Malotraktor T Ř050 a pUíslušenství. Malotraktor bude nahrazen ZETOREM, ke kterému obec 
poUídila čelní nakladač, lopatu, drapák a paletové vidle. PUíslušenství je z vEtší části hrazeno 
z dotace, kterou zajistil DSO Broumovsko Ěpodíl obce činí Ř5 000 Kčě 
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schválili vypsání zámEru prodeje Malotraktoru T Ř050. 
6 ZO projednali vybudování pUíjezdové cesty k novostavbám RD u MŠ, která bude dočasnE 
zpevnEna štErkem pUípadnE panely.  Pan starosta je povEUen ZO, zjistit cenu panelů, které by bylo 
možno použít místo štErku.      
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schválili, vybudování pUíjezdové cesty k novostavbám RD u MŠ za použití štErku 
pUípadnE panelů dle finanční náročnosti. 
4 ZO byli seznámeni s Rozpočtovým opatUením č. Ř k 30.ř.2015 viz pUíloha.  
ZO vzali na vEdomí.  
ZO projednali Rozpočtové opatUení č. ř k 31.10.2015 viz pUíloha.  



  

PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy odsouhlasili Rozpočtové opatUení č. ř k 31. 10. 2015 viz pUíloha. 
7 Různé 

7.1 ZO byli seznámeni, s potUebou vypracování „Rozvojového dokumentu naší obce“, který bude 
významnou součástí žádostí o dotace.  
ZO vzali na vEdomí.  
7.2 ZO projednali výmEnu oken na kůlnE v MŠ, na které již byli, vymEnEny troje dveUe. Dále dojde 
k barevnému sjednocení fasády s budovou MŠ.  
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují výmEnu oken do kůlny v MŠ. 
7.3 Do šolcárenského rybníku bylo vypuštEno v polovinE Uíjna 50 kg amurů a 50 kg tolstolobiků. 
V sobotu 14. listopadu od 10.00 se bude konat výlov šolcárenského rybníku pro veUejnost.   
ZO vzali na vEdomí.  
7.4 V rámci projektu „Regenerace zelenE v obcích DSO Broumovsko“ byla osázena cesta 
k šolcárenskému lesu vzrostlými javory.  PUed obecním úUadem byly vysázeny růže a živý plot, od 
OÚ smErem na Broumov bylo vysázeno stromoUadí z javorů.    
ZO vzali na vEdomí  
7.5 Cesta podél nového Sportovního areálu Emericha Ratha p.p.č. 3543 je hotova a zbývá dokončit 
terénní úpravy.  

ZO vzali na vEdomí.  
7.6 ZO projednali pUedložený rozpočet firmy Elpol Police s.r.o. na vybudování veUejného osvEtlení 
na zadní cestE v úseku Hloušek/Kašpar, které nebylo zahrnuto v dotaci. Výše rozpočtu činí 1ř0 000 

Kč.   
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují rozpočet 1ř0 000 Kč firmy Elpol Police s.r.o., Police n. Metují. ZO schvalují 
výstavbu veUejného osvEtlení na zadní cestE v úseku Hloušek/Kašpar.  
7.7 V sobotu 31. 10. 2015 v dopoledních hodinách probEhne v obci Hejtmánkovice očkování psů 
veterinární lékaUkou MVDr. Miluší Kmoníčkovou.   
ZO vzali na vEdomí.   
7.8 Dle zákona o pozemních komunikacích je obec povinna vést pasport komunikací.  
ZO vzali na vEdomí.  
7.9 ZO projednali dvE cenové nabídky na výmEnu 10 oken a 2 dveUí na čp. 64 Ě Šolcovnaě. 
1. nabídka firmy E+M PM, s.r.o., HeUmanice u JaromEUe  111 000 Kč s DPH  

2. nabídka firmy Nývlt ZdenEk, MezimEstí     129 000 Kč s DPH   

PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují cenovou nabídku firmy E+M PM, s.r.o., HeUmanice u JaromEUe na výmEnu 10 
oken v Restauraci Šolcovna a dveUí do bytové jednotky čp. 64, v hodnotE a 111 000 Kč včetnE 
DPH. ZO povEUují starostu uzavUením a podepsáním smlouvy. 
7.10 ZO projednali opravu komunikace p.č. 165Ř/1 ĚHloušek / Beraně,kterou provede firma 
Svoboda-dopravní a inženýrské stavby a.s., MezimEstí. Oprava komunikace bude hrazena 
z rozpočtu obce Hejtmánkovice. 
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují opravu komunikace p.č. 165Ř/1 ĚHloušek / Beraně, kterou provede firma 
Svoboda-dopravní a inženýrské stavby a.s.  
8 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům pUi jejich projednávání.  
ř Závěr 

Pan starosta se rozloučil s pUítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.20 hodin. 



  

SDH HEJTMÁNKOVICE 

 

 

V sobotu 3. záUí probEhlo v Hejtmánkovicích taktické cvičení dobrovolných hasičů 
okrsku Broumov.  

     Teoretickou částí  nás s danými tématy seznámil a proškolil p.Šubrt Luboš  a p.Šrejber 
JiUí. V praktickém cvičení byly v okolí Šolcovny  zjištEny zakouUené prostory v jedné 
z místních garáží. Po podrobnEjším průzkumu našli dobrovolní hasiči v dýchacích 
pUístrojích dvE zranEné osoby a tUi tlakové lahve. SDH Broumov proto provedlo záchranu 
osob nadýchaných kouUem, hasiči z Veby provedli vynesení tlakových lahví do 
bezpečného prostoru. SDH Hejtmánkovice nejdUíve dvEma útočnými proudy hlídali 
garáže proti pUípadnému vzniku požáru, po lokalizaci osob a lahví provádElo ochlazování 
zmínEných lahví. SDH KUinice, Božanov a Martínkovice mezitím provádEli stUední pEnou 
zásah na rozlité provozní kapaliny – olej a nafta.  

     Po ukončení zásahu došlo k vyhodnocení.  
     Tímto bych rád podEkoval starostovi obce p.Harasevičovi  za umožnEní cvičení 
v areálu Šolcovny.     Velitel SDH Remeš Miroslav 



  

DARUJTE PALIVOVÉ DŘEVO ! 
Nevíte si rady s dárkem? Darujte užitečný dárek. 

Nabízíme Vám možnost darování dUeva formou poukazu. 
Hodnota poukazu je zcela na Vašem uvážení. 

Poukazy jsou k vyzvednutí na Obecním úUadE v Hejtmánkovicích nebo po pUevodu penEž 
na účet je možné zaslat poukaz poštou. 

 

NěIo ﾏálo o tříděﾐí odpadů 
Třiďte odpad, ﾏá to sﾏysl! Teﾐto slogaﾐ zﾐá téﾏěř každý, ale ﾏálokdo ví, Io 
vše se za tíﾏto slogaﾐeﾏ skrývá. Jak jste ﾐa toﾏ Vy? KdyHy se Vás ﾐěkdo 

zeptal, proč ﾏá tříděﾐí odpadů sﾏysl, uﾏěli Hyste odpovědět? 

1. Tříděﾐí odpadů je ekologiIké – kdo třídí odpady, přispívá k oIhraﾐě životﾐího prostředí 
V čeﾏ spočívá oIhraﾐa životﾐího prostředí, když třídíﾏe odpady, si ukážeﾏe ﾐa veliIe 
zjedﾐodušeﾐéﾏ životﾐíﾏ Iyklu skleﾐiIe od liﾏoﾐády. 
AHyIhoﾏ ﾏohli skleﾐiIi vyroHit, je třeHa ﾐatěžit suroviﾐy pro její výroHu, jako je sklářský písek, 
doloﾏit, vápeﾐeI, živeI atd. K toﾏu Hudeﾏe potřeHovat stroje a pohoﾐﾐé hﾏoty, jejiIhž výroHa 
se také ﾐegativﾐě podepisuje ﾐa životﾐíﾏ prostředí, stejﾐě jako těžHa výše uvedeﾐýIh suroviﾐ. 
Dalšíﾏ krokeﾏ je výroHa skleﾐiIe, která se ﾐeoHejde Hez spalováﾐí zeﾏﾐího plyﾐu.  Jeﾐ pro 
srovﾐáﾐí - výroHa skla z reIyklátu tj. z podrIeﾐého skla, které oHčaﾐé vytřídí do zeleﾐýIh 
koﾐtejﾐerů stojíIíIh po oHIi, vyžaduje o ン0% ﾏéﾐě zeﾏﾐího plyﾐu ﾐež výroHa skla ze sklářského 
písku. Po té, Io skleﾐiIe poslouží svéﾏu účelu, je Huď vyhozeﾐa do sﾏěsﾐého odpadu, ﾐeHo do    
koﾐtejﾐeru ﾐa tříděﾐý odpad. Je-li skleﾐiIe vyhozeﾐa do sﾏěsﾐého odpadu, čeká ji uložeﾐí ﾐa 
skládku, kde přijde vﾐiveč. Pokud se odpady ﾐetřídí, doIhází k dvojí devastaIi přírody! Na jedﾐoﾏ 
ﾏístě repuHliky se ﾐičí krajiﾐa těžHou suroviﾐy a ﾐa druhéﾏ se ﾐičí skládkováﾐíﾏ odpadu. Odpad, 



  

který se vytřídí, se zﾐovu zpraIuje ﾐa tzv. druhotﾐou suroviﾐu, ta ﾐahrazuje suroviﾐu priﾏárﾐí, 
která se pak ﾐeﾏusí těžit. Tříděﾐíﾏ odpadu a jeho ﾐásledﾐou reIyklaIí se doIílí toho, že se těží 
ﾏéﾐě priﾏárﾐíIh suroviﾐ a ﾏéﾐě suroviﾐ v podoHě odpadu se ukládá ﾐa skládky. V tomto 

ﾏeIhaﾐisﾏu spočívá oIhraﾐa životﾐího prostředí. 
2. Tříděﾐí odpadů se vyplatí – tříděﾐý odpady vyIhází levﾐěji ﾐež sﾏěsﾐý ﾐetříděﾐý odpad 

 Tříděﾐý odpad Netříděﾐý sﾏěsﾐý odpad 

Svoz odpadu Přispívá oHIi EKO-KOM Platí oHeI 

Odstraﾐěﾐí/využití odpadu 
Prodá se jako druhotﾐá 
surovina 

Platí oHeI 

 

Podíváﾏe-li se ﾐa taHulku, ﾐajdeﾏe zde položku „Svoz odpadu“ a „Odstraﾐěﾐí/využití odpadu“.  U 
tříděﾐého odpadu ﾏůže jeho svoz vyIházet i za ﾐulu v případě, že je svoz efektivﾐí tj. ﾐesváží se 
vzduIh ふoHčaﾐé šlapou PET lahve, rozlepují kraHiIe od ﾏlékaぶ. Jak je to ﾏožﾐé? Odpověď je 
v toﾏto sIhéﾏatu. Každý kdo uvádí ﾐa trh oHal, ﾏusí oHalové společﾐosti zaplatit za jeho 
reIyklaIi. OHalová společﾐost vyHraﾐé peﾐíze rozdělí oHIíﾏ dle ﾏﾐožství vytříděﾐýIh a 
reIyklovaﾐýIh odpadů, číﾏž oHIi z velké části ふv případě efektivﾐího svozu zIelaぶ hradí ﾐáklady 
spojeﾐé se svozeﾏ těIhto tříděﾐýIh odpadů. Co se položky „Odstraﾐěﾐí/využití odpadu“ týče, zde 
jak jsﾏe si již řekli, je tříděﾐý odpad vﾐíﾏáﾐ jako suroviﾐa, Iož z ﾐěj dělá oHIhodovatelﾐou 
komoditu, za kterou oHeI ﾐeplatí, ale ﾐaopak za ﾐi při určitéﾏ ﾏﾐožství peﾐíze dostává. V případě 
sﾏěsﾐého ﾐetříděﾐého odpadu oHeI zIela platí jak svoz odpadu tak i jeho odstraﾐěﾐí! Koﾏuﾐálﾐí 
odpad se skládá z tříditelﾐýIh/využitelﾐýIh odpadů a z odpadů zHytkovýIh/ﾐetříditelﾐýIh. 
Z průzkuﾏů vyplývá, že tříditelﾐýIh/využitelﾐýIh odpadů je v koﾏuﾐálﾐíﾏ odpadu až 80%. 
Spousta oHIí a ﾏěst vytřídí pouze ヲ0% odpadů a zHylýIh 60% tříditelﾐýIh/využitelﾐýIh odpadů 
skoﾐčí ﾐa skládIe jako sﾏěsﾐý odpad, za který oHeI/oHčaﾐé zHytečﾐě platí. Od roku 2024 nebude 

ﾏožﾐé u ﾐás skládkovat využitelﾐý odpad! Spousta oHIí Hude ﾐuIeﾐa zvýšit poplatky za svoz 
odpadů, protože využitelﾐé ﾐevytříděﾐé odpady Hude třeHa ﾐějakýﾏ způsoHeﾏ zpraIovat či 
eﾐergetiIky využít, Iož se ﾐegativﾐě proﾏítﾐe do ﾐákladů. Toﾏuto IhIeﾏe předejítpoItivějšíﾏ 
tříděﾐíﾏ odpadů. 
Chceme, aby se v ﾐaší oHIi lépe třídilo.  Proto jsﾏe se rozhodli pro/zvažujeﾏe pár vylepšeﾐí 
stávajíIího systéﾏu ﾐakládáﾐí s odpady: 

1. Tříděﾐí odpadů Hude traﾐspareﾐtﾐější ふkaždá doﾏáIﾐost Hude ﾏít svůj odpadový účet,  
kde se Hudou evidovat oHsloužeﾐé ﾐádoHy popř. pytle s tříděﾐýﾏ a se sﾏěsﾐýﾏ odpadeﾏぶ. 
2. Tříděﾐí odpadů Hude záHavﾐější ふHude se soutěžit v tříděﾐí odpadůぶ. 
3. Tříděﾐí odpadů Hude pohodlﾐější ふkaždá doﾏáIﾐost Hude ﾏít své pytle ﾐeHo ﾐádoHy ﾐa 
tříděﾐí odpadůぶ 
4. Platba za odpady Hude spravedlivější ふkdo třídí odpady, Hude platit ﾏéﾐěぶ. 
Každý Hude ﾏít ﾏožﾐost ovlivﾐit výši svojí platHy za odpady – vše je založeﾐo ﾐa dobrovolnosti 

ふkdo IhIe, ﾏůže - kdo ﾐeIhIe, ﾐeﾏusíぶ. 
Než přistoupíﾏe k výše uvedeﾐýﾏ zﾏěﾐáﾏ, IhIeﾏe ﾏít přehled o toIíIh odpadů. Každá sHěrﾐá 
ﾐádoHa Hude opatřeﾐa etiketou s čárovýﾏ kódeﾏ, který se ﾐačte při každéﾏ oHsloužeﾐí 
ﾐádoHy. Díky toﾏu Hudeﾏe ﾏít iﾐforﾏaIe o ﾐádoHáIh a o jejiIh vytížeﾐí. Jsﾏe přesvědčeﾐi, že 
ﾐáﾏ tyto data ﾐapoví, kde je prostor pro zlepšeﾐí, ﾐapř. doﾏáIﾐosti s vyšší doﾐáškovou 
vzdáleﾐostí přistavují častěji ﾐádoHu se sﾏěsﾐýﾏ odpadeﾏ, důIhodIi přistavují k výsypu 
popelﾐiIe ﾏiﾐiﾏálﾐě, zHytečﾐě přepláIejí za svoz odpadů atd. Dále tyto iﾐforﾏaIe poslouží 
k posouzeﾐí, zda pláﾐovaﾐé zﾏěﾐy po zavedeﾐí přiﾐesly ﾐějaké ovoIe.  
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